

Consultas Realizadas

Licitación 437805 - Mantenimiento y reparación de los vehiculos de la Institucion. Ad referéndum 2024.

Consulta 1 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	18-03-2024
DONDE DICE: "Deberá contar con una superficie de 300 m2 de Infraestructura Construida como mínimo diseñado para el Taller Mecánica, lavado y engrase, ubicado como máximo en un radio de 10 (diez) kilómetros de distancia de las instalaciones de la Contratante." Por la presente, solicitamos llevar la distancia a 12 kms.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-03-2024
Adecuarse a lo establecido en las especificaciones técnicas del PBC.		

Consulta 2 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	22-03-2024
En los requisitos documentales para acreditar capacidad técnica dice "3- Informe de la visita al lugar para verificación del cumplimiento de los demás requerimientos del personal de la División de Transporte designado por la FP-UNA". Sin embargo, en los datos de la licitación dice "Visita al sitio de ejecución" NO APLICA. Favor aclarar cuál será el procedimiento para la obtención del Informe de Visita al lugar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-03-2024
La inspección será realizada en la etapa de la evaluación de las ofertas presentadas, previa coordinación de fecha y hora.		

Consulta 3 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	22-03-2024
Entre los requisitos de capacidad técnica dice "e) Contar con herramientas necesarias y suficientes." Favor indicar el listado de herramientas necesarias a fin de tener un criterio de evaluación objetivo y medible, a fin de resguardar el principio de igualdad entre los competidores. ¿Cuáles serán las herramientas mínimas con que deben contar los potenciales oferentes?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-03-2024
El oferente podrá presentar una declaración jurada bajo fe de juramento, de que cuenta con las herramientas necesarias y exigidas para la realización eficiente de los trabajos de reparación y mantenimiento de los vehículos, objeto de esta licitación.		

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	22-03-2024
Para el lote 2 se deberá incluir en el precio de la oferta el servicio de alineación y balanceo además de la colocación de los neumáticos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-03-2024
No deberán incluir el servicio de alineación y balanceo.		

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	22-03-2024
Cuáles serían los requisitos mínimos en cuanto a infraestructura para la ejecución del Lote 2? Teniendo en cuenta que se requiere mínimamente de gato hidráulico, una desmontadora, una alineadora y una balanceadora, además de pistolas neumáticas, compresores y calibradores para prestar un servicio eficiente. Favor aclarar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-03-2024
El oferente podrá presentar una declaración jurada bajo fe de juramento, de que cuenta con las herramientas necesarias y exigidas para la realización eficiente de los trabajos de reparación y mantenimiento de los vehículos, objeto de esta licitación.		

Consulta 6 - sobre distancia

Consulta	Fecha de Consulta	25-03-2024
SOLICITAMOS AMPLIAR LA DISTANCIA DEL CAMPUS UNIVERSITARIO HASTA UN 13 A 15 KM DE DISTANCIA PARA DAR UNA MAYOR OPORTUNIDAD A POTENCIALES OFERENTE QUE SE ENCUANTRAN EN CASCO URBANO DE LA CIUDAD DE ASUNCION QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DEL PBC Y POSEEN AMPLIA EXPERIENCIA EN EL RUBRO. A MAYOR CANTIDAD DE OFERENTES POSIBLES MEJORES PRECIOS PARA LA INSTITUCION		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-03-2024
Adecuarse a lo establecido en las especificaciones técnicas en el PBC.		